
příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2019 

1. V předmětném období se konalo 13 řádných a 4 mimořádná jednání Rady městské části Praha 14   
2. Účast jednotlivých členů rady na jednáních dokladuje následující přehled: 

Mgr. Radek Vondra -  17      
Mgr. Irena Kolmanová -  17 
Jaromír Krátký -  16 
Bc. Michal Prager -  16 
Jiří Zajac -  15               
Ing. Petr Hukal -  15          
Mgr. Petr Vršecký  -  13  
PhDr. Zuzana Jelenová -  11                                                           
Josef Kutmon -  11 
 

Všechny neúčasti členů rady na jednáních byly řádně omluveny. 

 
3. Rada projednala a přijala usnesení k: 

      79 materiálům Správy majetku Praha 14, a. s. (SMP 14)  

 61 materiálům odboru investičního (OI)  

 53 materiálům odboru správy majetku (OSM) 

 52     materiálům odboru řízení ekonomiky a školství (OŘEŠ) 

 40     materiálům odboru kancelář starosty (KS) 

 34 materiálům odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ)    

 22 materiálům odboru kancelář tajemníka (KT)    

 19 materiálům odboru právních a kontrolních činností (OPKČ)   

 10 materiálům odboru evropských fondů (OEF)   

  6 materiálům členů rady  

  5 materiálům odboru hospodářské správy (OHS) 

  5 materiálům odboru životního prostředí (OŽP)   

  2 materiálům odboru dopravy (OD)     

 1 materiálu odboru občanskosprávního (OSO)   

Usnesení jsou k dispozici v písemné podobě v Kanceláři tajemníka – úsek rady a zastupitelstva a 

v elektronické podobě na webových stránkách radnice www.praha14.cz. 

 

4. Celkový počet přijatých usnesení je 389.  

1. 

 
5. V průběhu I. pololetí 2019 se rada pravidelně seznamovala s výstupy z komisí rady a výborů  
zastupitelstva  prostřednictvím zápisů z jejich jednání. Tyto podklady standardně použila jako podklad 

http://www.praha14.cz/


pro vlastní rozhodování. Všechny výstupy z jednání komisí rady a výborů zastupitelstva, které 
směřovaly k radě, jsou ve formě zápisů k dispozici v Kanceláři tajemníka – úsek rady a zastupitelstva. 
Komise                     a výbory mají možnost umisťovat zápisy z jednání na webu městské části Praha 
14. 
 

6.  V prvním pololetí roku 2019 byl podán jeden podnět občanů formou petice:  

 PE-1/2019 ze dne 04. 06. 2019 – evidováno pod č. j. 24237 

 Petice „Za zajištění osvětlení přechodu v ulici Českobrodská u zastávky Sídliště 
Jahodnice“ 

- za petiční výbor: Lucie Motošická, Travná 1201, Praha 9        
- 17. 06. 2019 byla zaslána odpověď místostarostou Ing. Petrem Hukalem pod sp. zn. 

UMCP14/19/26072/SEK/BABE, č. j. 62/2019/Huk. 
7. Ustanovení § 102 zák. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (pozastavení platnosti usnesení)      
 starosta městské části v daném období neuplatnil. 
 

8.   V prvním pololetí roku 2019 se rada v oblasti územního rozvoje mj.vyjádřila k oznámení, dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k 
záměru„ Kompostárna Horní Lada“; k podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy na pozemku parc. č. 227/4 v kat. území Hostavice; k návrhu územní studie 
„Lokality                       Na Hutích, Praha – Kyje“; k záměru „Bytového domu Černý Most“ na 
pozemku parc. č. 221/394, 221/392, 221/412 a další katastrální území Černý Most, při ul. Dygrýnova; 
k podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy na pozemku 
parc. č. 1354/1,2…, 1358/5,6, 1359/2, 1363/1,3, 1365/8,10 v kat. území Hloubětín; k redukci hmoty 
parkovacího domu na 3 NP,                        ke změně v organizaci parkovacích míst a k obratišti BUS 
v rámci změny stavby před dokončením „Obytného souboru Černý Most“; k podnětu na pořízení 
změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy u pozemku parc. č. 1325/1 a 1325/2 v  
kat. území Hloubětín; k podnětu                              na pořízení změny Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy u pozemku parc. č. 1416                      v  kat. území Hloubětín; 
k podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy pozemků v kat. 
území Kyje – plochy z OP/OV-B, ZMK, LR, OP/OV-C na OV při prodloužené                       ul. 
Bodláková v úseku od ul. Branská k ul. Budovatelská; k oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.,                          
o posuzování vlivů na životní prostředí, k záměru „Rezidenční výstavba Emila Kolbena“. 

V  oblasti sociální rada mj.schválila vyhlášení Projektu podpory intervenčních programů na 
základních školách 2019; vyhlášení „Programu prevence nádorového onemocnění prsu“ pro občany 
městské části Praha 14; podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 
dotačního titulu Ministerstva vnitra na podporu integrace cizinců ze třetích zemí na lokální úrovni; 
návrh smlouvy                             o partnerství při realizaci dílčího projektu v rámci projektu Podpora 
integrace cizinců v MČ Praha 14                       v roce 2019. 
 

V oblasti školství mj. vyhlásila konkurzní řízení na funkci ředitele Mateřské školy, Praha 9 - 
Hostavice,                                       U Hostavického potoka 803/71 a na funkci ředitele Základní 
školy, Praha 9 - Hloubětín,                     Hloubětínská 700; dále schválila vyhlášení Programu podpory 
adaptačních výjezdů na základních školách 2019; poskytnutí příspěvku na realizaci sportovních dnů ve 
výši 70 000 Kč pro každou základní školu  zřizovanou městskou částí Praha 14; poskytnutí příspěvku 
na účast žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu pro základní školy zřizované městskou částí 
Praha 14 a souhlasila s návrhy ředitelů základních škol na ocenění ankety „Ámos“ u příležitosti 
ukončení školního roku 2018/2019.  

2. 

 



Dále rada uskutečnila zadávací řízení: 
 
-  k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Zajištění a realizace zpracování Školního plánu 

mobility   a dopravní studie“ v rámci projektu „Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 
14 II.“ vedeného pod  reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_ 118/0010073 

 

-  k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Zajištění služby související se zpracováním Metodiky 
Systému pro komunikaci a zapojování veřejnosti včetně podpůrných dokumentů a dalších služeb“                         
v rámci projektu „Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 II.“ vedeného pod reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_ 118/0010073 

 

-  k veřejné zakázce na dodávky „Rekonstrukce plynové kotelny v objektu Hloubětínská 700/24,                  
Praha 9 – Hloubětín“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu v budově MŠ Chvaletická 917/1, Praha 9 - 
Lehovec“ 

 

- k veřejné zakázce „ZŠ Hloubětínská čp. 700 – rekonstrukce rozvodů elektroinstalace, vytápění a 
zdravotechniky - opakované řízení“ 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Projekt Znalostní centrum MČ Praha 14 s inteligentní 
mobilní aplikací – právní podpora“ 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky „Dětské hřiště v ulici Mochovská“ 
 

- k veřejné  zakázce „Energetická renovace objektů ZŠ  v Praze 14“ zadávané formou otevřeného 
podlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Odstranění havarijního stavu opěrné zdi v ul. 
Tálínská“ 

 

- k veřejné zakázce „Výstavba hřiště pro ZŠ Šimanovská čp. 16, Praha 9“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce na služby „Program primární prevence rizikového chování na základních školách 
zřízených městskou částí Praha 14“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky „Dodávka notebooků včetně kompletního 
příslušenství“ 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Projekční služby - Izolační zeleň – Českobrodská“ 
 

- k veřejné zakázce na služby „Ostraha objektů  Úřadu městské části Praha 14“  zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce „Rekonstrukce objektu Vybíralova 969 a výtah“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení  

 

- k veřejné zakázce na stavební práce „Výstavba polytechnických zahrad III. Praha 14“ zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce na akci „Severovýchodní cyklomagistrála – 
etapa 6.3.“ 

 
 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Úpravy vjezdu  a bezbariérové napojení 
farního pozemku u kostela sv. Jiří v Hloubětíně na pozemek KC H55“   

- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „ZŠ Vybíralova - Projektové práce - Rekonstrukce 
elektroinstalace slaboproudu a silnoproudu“ 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce na akci „Altán MŠ Paculova, Globus za lepší 
svět“ 

3. 
 

- k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky „Outsourcing ICT pro městskou část Praha 14“ 
 



- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Zajištění výkonu koordinátora BOZP a technického 
dozoru na akce - Energetická renovace 4 základních škol na Praze 14“ 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky „Dodávka interaktivních tabulí včetně příslušenství“ 
 

- k veřejné zakázce na služby „Projektová příprava - Vlakové zastávky Praha 14“ zadávané formou 
nadlimitního řízení 

 

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Výměna podlahové krytiny pro MŠ 
Kostlivého“ 
 
Dále rada schválila poskytnutí individuální dotace na projekt Zahrádka mezi paneláky v rámci 
participativního rozpočtu Čtrnáctka podle vás a přidělení dotace organizaci Tři, o.p.s. na projekt 
odlehčovací služba pobytová (Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech); jmenovala dotační komise pro 
hodnocení žádostí v dotačním programu pro podporu sportu, kultury, volnočasových aktivit a MA 21                                   
v roce 2019 a souhlasila s poskytnutím dotací v rámci tohoto dotačního programu, schválila přidělení 
dotací v oblasti „Příspěvek na zajištění služby“ v roce 2019; předložila zastupitelstvu informaci                                    
o finančním vypořádání dotací poskytnutých v rámci dotačního programu pro podporu sportu, kultury, 
volnočasových aktivit a MA 21 v roce 2018 z rozpočtu městské části Praha 14, v programu pro 
podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území MČ Praha 14, zajišťujících 
dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže v roce 2018 a v programech „Oblast 1 - 
sociální a návazné služby“ a „Příspěvek na zajištění služby“ poskytnutých v roce 2018 a návrh na 
přidělení dotací nad 50 tis. Kč v programu „Oblast 1 - sociální a návazné služby“ na roky 2019-2020. 
 
Schválila Strategický rámec MAP Praha 14 II., Investiční priority a Agregovaný popis potřeb škol (I.);  
Podkladovou analýzu MAP Praha 14 II. a Akční plán pro období 3/2019 - 8/2020 a návrh „Plánu plnění 
podmínek kategorie „B“ MA21 a aktualizovala členy Řídícího výboru  k projektu Místní akční plán                   
Praha 14 II, dále souhlasila se zajištěním akce „Den otevřené školy na ZŠ Hloubětínská“ v rámci 
projektu                      MČ Praha 14 „Místní akční plán Praha 14 II.“ a schválila poskytnutí daru pro 
realizaci projektu DDM Praha 9 - Žákovské zastupitelstvo 2019. 
 
Souhlasila se zpracováním žádosti o podporu na realizaci projektu „Optimalizace procesů                                
a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III.“ v rámci 119. výzvy Operačního programu Zaměstnanost;  
schválila uzavření smlouvy o financování projektu „Nízkoprahové centrum JAHODA v Praze 14“ v rámci 
OP PPR a uzavření smlouvy o financování projektu „Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - 
polytechnické učebny a výtah“ v rámci OP PPR. Jmenovala gestora a členy řídícího výboru projektu 
„Znalostní centrum MČ Praha 14  s inteligentní mobilní aplikací“ spolufinancovaného z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR 2014 – 2020. 
 
Schválila aktualizovaný přehled investičních akcí a požadavků na finanční zdroje z rozpočtu                           
hl. m. Prahy na rok 2019; souhlasila s předložením žádostí o poskytnutí dotací z investiční rezervy pro 
MČ v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2019 na investiční akce„Výstavba tělocvičny                       
a hřiště pro ZŠ Šimanovská“, „ZŠ Hloubětínská – rekonstrukce elektroinstalace, ZTI, ÚT – I. etapa“                      
a  „ZŠ Vybíralova – rekonstrukce kuchyně vč. gastrozařízení a rozšíření kmenových tříd“;souhlasila                        
s přijetím návratné finanční výpomoci od hl. m. za účelem předfinancování výdajů na projekty 
„Energetická renovace objektu ZŠ Chvaletická SO 01 - dolní budova“, „Energetická renovace objektu 
ZŠ Chvaletická SO 02 - horní budova“, „Energetická renovace objektu ZŠ Vybíralova“, „Energetická 
renovace objektu ZŠ Generála Janouška“.         
 
Schválila a předložila zastupitelstvu návrh na zavedení 2. ročníku participativního rozpočtu; návrh 
rozpočtu městské části Praha 14 na rok 2019; závěrečný účet městské části Praha 14 za rok 2018; 
informaci o plnění příjmů, čerpání výdajů a plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části 
Praha 14 za 1. čtvrtletí roku 2019; 1. úpravu finančního plánu zdaňované činnosti městské části                          
Praha  14  na  rok  2019;  schválila  dílčí  účetní závěrku včetně  výsledku  hospodaření  městské  části     

4. 



Praha 14 za rok 2018 a účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných městskou částí Praha 14 
za rok 2018 včetně výsledku hospodaření a Výroční zprávy, účetní závěrky a rozdělením zisku akciové 
společnosti Správa majetku Praha 14, a. s. za rok 2018. 
 
Schválila revize interních směrnic QS 53-01 „Koncepce kvality městské části   Praha 14“ a QS 54-01 
„Cíle kvality 2016 - 2020“ QS 74-01 V04R03 „Zadávání veřejných zakázek“; vydání nové instrukce QI 
74-01-05 V02R00 „Využívání Galerie 14“, schválila návrh nového vydání směrnice QS 42 - 06 
„Projektové řízení“ v rámci systému Projektového řízení v podmínkách ÚMČ Praha 14.  
 
Vzala na vědomí navrhované změny v nařízení č. 9/2011 Sb., hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, 
ve znění pozdějších předpisů; návrh nařízení hl. m. Prahy o maximálních cenách osobní taxislužby; 
návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných 
paliv ve stacionárních zdrojích na území hlavního města Prahy a souhlasila a návrhem obecně závazné 
vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
 
Schválila programové prohlášení  Rady městské části Praha 14 pro volební období 2018 – 2022.  
 
Vzala na vědomí informaci o provedení kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku matrik                                 
a vidimace a legalizace; výsledky inventarizace majetku a závazků hl. m. Prahy ve svěřené správě                    
MČ Praha 14 k 31. 12. 2018; schválila výroční zprávu o poskytnutých informacích dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na Úřadu m. č. Praha 14 za rok 2018;  předložila 
zastupitelstvu zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za II. pololetí roku 2018; zaslala své 
stanovisko k realizaci bytové politiky HMP; souhlasila s názvem nově budované železniční zastávky 
„Praha - Rajská zahrada“; zajistila konání farmářských trhů v roce 2019 u stanic metra Černý Most a 
Rajská Zahrada a kampaň Den Země 2019. 
 
9.    K hlavním úkolům na následující období patří: 

 - příprava rozpočtu na rok 2020 
 - přehled investičních záměrů a požadavků na finanční zdroje z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 
 - revitalizace Centrálního parku Černý Most – vyhodnocení architektonicko-krajinářské soutěže 
 - příprava zimní údržby komunikací ve správě MČ Praha 14 
 - příprava a realizace investičních záměrů: 
  - KC Hloubětín H55 – dokončení stavby 
  - výstavba tělocvičny a hřiště ZŠ Šimanovská – dokončení stavby 
  - energetická renovace ZŠ (Vybíralova, Gen. Janouška, Chvaletická) – realizace 
  - rekonstrukce komunikací (Za Školou…) – projektová příprava 
 - realizace stavby Severovýchodní cyklomagistrála, etapa 6.3 
 - zahájení stavby mostu v ulici Za Rokytkou 
 - realizace TV Kyje-Hutě, etapa 0006 Cidlinská – Jaroslavická, část II. 
 - příprava a pokračování realizace dalších částí TV Hloubětín, etapa 0004 - 0006 
 - křižovatka Broumarská – projednání projektové dokumentace DUR, zahájení DSP 
 - IZ Českobrodská – zahájení projektové přípravy (DUR+DSP) 
 - rekonstrukce budov ÚMČ Praha 14 – příprava výběrového řízení na dodavatele 
 - biotop – vypořádání připomínek k projektové dokumentaci 

 
 


